09.06.2021

Клиентская служба в Маловишерском районе

УПФР в Боровичском районе

Новгородской области (межрайонное)

Вниманию работодателей:
изменена форма отчетности в ПФР!

Клиентская служба в Маловишерском районе УПФР в Боровичском районе Новгородской области (межрайонное) сообщает, что с 1 июля 2021 года вступает в силу постановление Правления ПФ РФ от 27.10.2020 N 769п "О внесении изменений в постановление Правления Пенсионного фонда Российской Федерации от 25 декабря 2019 г. N 730п".

· Постановлением вносятся следующие изменения в форму и формат «Сведения о трудовой деятельности зарегистрированных лиц (СЗВ-ТД)», а также в порядок заполнения форм указанных сведений:

· Реквизиты «Отчетный период – месяц – год» исключаются в связи с переходом на представление сведений о приеме/увольнении на следующий день;

· Форма дополняется возможностью проставления признака «Работа в районах Крайнего Севера/Работа в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера;

· Возможность указания регистрационного номера страхователя, за которого представляются сведения – в случаях необходимости отмены/корректировки сведений правопреемником организации;

В графе «Код выполняемой функции» заполняется кодовое обозначение занятия в соответствии со справочником «ОК 010-2014 (МСКЗ-08). Общероссийский классификатор занятий» (принят и введен в действие приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 12.12.2014 № 2020-ст). Начиная с 01.07.2021г., графа  будет являться  обязательной для заполнения.